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PROGRAMPROGRAM
FREDERICIA INDRE MISSION NOVEMBER 2023 – APRIL 2024

i fællesskab for alle på lejr i Nordtyskland

Travetur i Guds 
skabte natur giver glæde 
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BESTYRELSEN
Cecilie Nord Hansen (formand) 

• 30247591

Niels Erik Svendsen-Tune 
(næstformand) • 40967336

 
Ninna Toft Rasmussen 
(kasserer) • 26146101

 
Helle Jakobsen 

(sekretær) • 27211238
 

Bruno Kristoffersen 
(kontakt til IMU) 

• 22980606
 

Inger Margrethe Østergaard 
• 29408340

 
Erik Medom Madsen 

• 30749307

FREDERICIA 
INDRE MISSION

Nyheder Af Bjarne Ingemansen

JULEMÅNEDEN I 
FREDERICIA MISSIONSHUS

INDHOLD
S. 1 Foto af Ninna Toft Rasmussen

S. 2 December i missionshuset

S. 3 Fælleslejr på Lyngsbo til maj

S. 4-7 En lejrtur til Nordtyskland

S. 8-9 IM-program

S. 10 Guds kærlighedsgaver

S. 11 IMU-program

S. 12-13 IMPULS et blad bliver til

S. 14 Glimt fra årsmøde i IM

S. 15 Litteratur De måske kristne

S. 16 Vejviser for fællesskab

Adventsfest 
( foto Bjarne Ingemansen) 

Lørdag den 2. kl. 9.30-13.30: 

JULEMARKED
En festlig dag, hvor vi sam-
men tager hul på advent 
og juletid med aktiviteter, 
julehandel og et veldækket 
frokostbord. Program følger.

Tirsdag den 5. kl. 19.00:

YNDLINGS-
MØDESTEDER
– HVORDAN MØDES 
MED GUD I HVERDAGEN

ved kunstner og forkynder 
Helle Viftrup Kristensen, 
Børkop

Torsdag den 7. kl. 9.30-11.30:

TORSDAGSCAFÉ

Tirsdag den 12. kl. 19.00: 

ADVENTSFEST 

ved sognepræst Christian 
Primdahl Medom, Odense

Tirsdag den 19. kl. 17.30-19.00: 

FØR JUL 

med traktement, fællessang 
og tanker i julens tegn 

Onsdag den 28.  kl. 19.00: 

JULEFEST 
for hele familien 
ved lokale kræfter

Alle er hjertelig velkommen til 
december-arrangementerne i missionshuset:
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Nyheder Af Bjarne Ingemansen

FÆLLESLEJR 2024
Vi mødes på Lyngsbo den 24.-26. maj 2024

Sæt kryds i kalenderen. Alle 
aldre inviteres til at nyde de 
skønne omgivelser på Lyngs-
bolejren ved Lillebælt i de 
gode, velkendte rammer.
Konsulent i DFS (Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler) 
Jannie Brødsgaard Danielsen, 
Hedensted medvirker lørdag 
formiddag med et møde for 

hele familien og alle aldre. 
Sogne- og garnisonspræst Kri-
stoffer Bruun Simonsen, Sct. 
Michaelis Kirke, Fredericia 
belyser vores liv ved at føre 
os ind i bibelen om eftermid-
dagen. 

Nærmere program for lejren 
følger.  

Jannie Brødsgaard Danielsen 
( foto: DFS) 

Kristoffer Bruun Simonsen  
( foto: Sct. Michaelis Kirke)

KENDER DU TIL 
TROEN PÅ JESUS?

KENDER DU DET PULSEREN-
DE LIV I KIRKELIG FORENING 
FOR DEN INDRE MISSION I 
DANMARK?

Tegn et abonnement på 
bladet Impuls, så bliver du 
godt orienteret om, hvad der 
rører sig i den folkekirkelige 
bevægelse Indre Mission, 
du præsenteres for Bibelens 
Jesus, du møder mennesker 
med en levende kristentro 
og du bliver berørt af beret-
ninger om sorger og glæder i 
menneskelivet. 
Skriv til abonnement@imt.dk 
eller ring 8227 1356

Læs mere om bladet 
på side 12-13
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SOL, FÆLLESSKAB OG 
DET KRISTNE EVANGELIUM

Indtryk og interviews af Ninna Toft Rasmussen

Fredag den 12. maj 2023 kørte 
forventningsfulde IM’ere fra 
Fredericia sydpå over grænsen 
og forbi store marker med sol-
celler eller gul raps. Nogle var 
på udflugt, andre kørte direkte 
fra arbejde. Kort før Kielerkana-
len drejede de mod landsbyen 
Bünsdorf ved Wittensee. Her 
blev de 47 voksne i alle aldre og 
4 småbørn indkvarteret i hu-
sene på et kirkeligt retrætested. 
Til fælleslejren medbringes kun 
sengelinned (og måske en lille 
hovedpude, fordi der er mega-
puder i sengene), toiletgrej og 
skiftetøj. Alt andet er med i 
prisen. Personalet sørger for 
madlavning, servering, opvask 
og afsluttende rengøring. Og 
vi blev velsignet med lunt for-
årsvejr.

Dage med alsidigt 
indhold for alle
Programmet bød på fælles-
sang, andagter, kaffe og kage, 
bibeltime og samtaler i grup-
per, vandreture i landsbyen og 
omegnen, udflugt til Rendsborg 
eller skovtur, fødselsdagsfløde-
boller, quiz og spil, pølser på 
grill som natmad, gudstjeneste 

Forskel i alder er 
ingen hindring
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i kapellet og gode samtaler i 
forårssolen.
Ældste deltager var Jens Mor-
tensen, som nød lejren sam-
men med Inge. De vil gerne 
opleve og være sammen med 
andre. De har før været med og 
vidste, at der er gode værelser 
og forhold på stedet. »Man kan 
hvile sig efter behov. Det er et 
godt program, og det bliver 
mere intenst, når vi alle er her 
hele tiden. På Lyngsbolejren 
kommer flere i kortere tid. Her 
er man hele tiden«, fremhæver 
Jens som fordele ved denne 
lejr, og han tilføjer: »Der er jo 
ikke længere fra Fredericia til 
Wittensee, end der er til Aal-
borg!«

Erik m.fl. nyder flot udsigt 
( fotos: Ninna Toft Rasmussen)

Den yngste af de voksne var 
Erik Medom Madsen. Han 
befandt sig rigtig godt på lejren, 
selvom der ikke var nogen 
jævnaldrende med. »Jeg vil rig-
tig gerne være en del af fælles-
skabet her, uden at være ham 
den unge. Jeg vil allerhelst bare 
være Erik – uanset alder. Jeg 
kan sagtens snakke med alle 
aldre. Her er der mennesker, 
der gerne vil hinanden – det 
er et fællesskab, der kan noget, 
som intet andet kan.«

Også for børnefamilier
Sissel Kofoed Nedergaard del-
tog sammen med Thomas og 
deres to små piger. »Vi er med 
for at få større del i det kristne 

fællesskab sammen med bør-
nene. Det er svært i hverdagen 
at komme til møde, men her 
kan vi være med til møderne 
og lovsangen. 
Rammerne gør at børnene kan 
lægges til ro efter behov.« Sissel 
har lært flere bedre at kende, 
og lejren giver børnene mulig-
hed for at lære at være med i 
fællesskabet. »Jeg glæder mig 
dog til, at de bliver så store, at 
jeg også får ro til rigtigt at lytte 
til det åndelige indhold,« siger 
hun.

Fællesskab med 
Jesus og hinanden
For Steen Stoof har lejren været 
et fantastisk samvær om Jesus, 
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og Steen har genopfrisket 
kendskab til mennesker, han 
ikke har set længe. »Jeg har 
haft gode samtaler med mange 
forskellige om alt muligt. Det 
er et fantastisk sted og vejret 
er prikken over i’et. Jeg nyder 
at sidde ude i stilheden, høre 
fuglene og høre andre, der 
snakker. Stilheden nede ved 

søen, børnefamilierne og ople-
velsen af fællesskab på tværs af 
alder er skønt!« 
Fælleslejren glæder også Kir-
sten Lauridsen. »Det styrker 
fællesskabet, fordi vi er længere 
tid sammen. Man når at snakke 
med flere. Det har været dejligt 
med gudstjenesten. Og bibel-
timen over Sl. 121 var en øjen-

åbner for mig. At valfartsrejsen 
op til templet i Jerusalem var 
en udfordring for jøderne, fordi 
vejen er stejl, uanset hvor man 
kommer fra.« 
Kirsten kender selv til udfor-
dringer med at rejse, men her 
er gode forhold. »Jeg valgte 
at tage med, fordi jeg kendte 
stedet og dem, der er med, så 
jeg får hjælp, hvor det er nød-
vendigt. Her er handicapvenligt 
med meget få dørtrin eller 
tunge døre, og der er elevator 
ned til kapellet, så jeg kan del-
tage i det hele.«

Oplevelser efter eget valg
Lørdag eftermiddag var til valg-
frie oplevelser. Steen og hans 
kone Kirsten var med andre 
deltagere på en guidet tur til 
Rendsborg med historiske 
steder fra 1840-50. De oplevede 
en korøvelse i en kirke med en 

Steen i midten slapper af og hygge-
snakker med andre i det gode vejr

Inge og Jens
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utrolig flot akustik, de tog den 
130 m lange rullende trappe 
ned til tunnelen under Kieler-
kanalen og nød en is på den 
anden side af kanalen. 
Erik valgte køreturen til et 
højtliggende tårn med udsigt 
over Wittensee og omegn. 
Bagefter gik deltagerne en tur i 
den svale, nyudsprungne, lyse-
grønne løvskov. »Det var en flot 
tur i smuk natur, og vi havde 
god anledning til at snakke kort 
med forskellige, enten man gik 
forrest eller bagerst.«
Inge og Jens gik selv en tur i 
Bünsdorf. »Det er et smukt 
og idyllisk sted. Vi besøger 
gerne kirkegårde. De er ikke så 
velholdte her som i Danmark, 

men man kan læse stedets ån-
delige historie på gravstenene. 
Vi kunne også læse på opslage-
ne ved kirken, at der er et godt 
gudstjenesteliv i området.«
»Vi gik en tur ned til vandet og 
legepladsen,« fortæller Sissel 
om familiens eftermiddag. »Vi 
gik også hen og så på de gule 
rapsmarker. Det var meget 
idyllisk.«

Tid til samvær 
og afslapning
Alle oplevede en større fælles-
skabsfølelse, fordi alle er med 
hele tiden, når man er længere 
hjemmefra. Og de nød servicen 
uden praktiske opgaver. Det 
frigiver tid til at være sammen 

og slappe af. »Men jeg har al-
ligevel en opfattelse af, at der er 
længere tid på Lyngsbo, fordi 
transporttiden er så meget 
kortere,« siger Sissel. 
For Erik er afstanden en fordel. 
»Her kommer jeg så tilpas langt 
fra min hverdag, at jeg virkelig 
kan slappe af, fordi jeg ikke lige 
kan tage hjem.« Steen mener, 
at trods den fantastiske udsigt 
ved Lyngsbo, er det for tæt på 
hjemme. »Og ved Wittensee er 
alle mere afslappede, fordi her 
er fuld forplejning og rengøring. 
Og det er slet ikke dyrt med al 
den service,« siger Steen. 
Erik konkluderede: »Det er en 
rigtig god måde at slappe af fra 
hverdagen. Slappe af til fælles-
sang, bibeltimen, andagter og 
gudstjenesten, og at være ude 
i naturen i det gode vejr.« Og 
som Jens sagde: »Det har været 
optankning på flere måder.«
Efter søndagsmiddag, kaffe og 
kage var det igen tid at pakke 
bilerne og køre hver til sit – en-
ten direkte hjem, eller lidt flere 
oplevelser i det tyske landskab 
ved kanalen eller en landsby 
med 20 storkereder. 
Kom med næste gang, der 
bliver fælleslejr syd for græn-
sen!   

Præsten er klar til lejrgudstjeneste
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GUDS KÆRLIGHEDSGAVER

Andagt af Bente Sund-Jensen

Jeg ved ikke hvad du tænker, 
når jeg siger »Gaver«. 
Måske tænker du, at du mang-
ler at købe en fødselsdagsgave. 
Det kan også være, at du tæn-
ker på den sidste perleplade, 
tegning, pind eller sten, som du 
har fået af dit barn eller barne-
barn. Måske tænker du, at lige 
om lidt er det jul, og så skal 
du have købt julegaver, og du 
gider ikke de lange køer rundt i 
butikkerne.

En helt særlig gavegiver
For mig er gaver noget særligt. 
Jeg elsker at give og modtage 
gaver, store som små. Når jeg 
giver en gave, skal den også 
være pænt pakket ind. Jeg kan 
ligefrem finde på at pakke en 
gave om, hvis jeg ikke er tilfreds 
med indpakningen.  
Hver gang jeg giver eller mod-

en stald, hvor der både var dyr, 
dårligt lugt, skidt og møg. De 
fleste forældre ville nok have 
valgt et mere passende sted at 
føde, end i en stald. Men det var 
her, at Jesus kom til verden. 
 Senere blev Jesus taget til 
fange, han bliver pisket, pint 
og plaget og til sidst korsfæstet 
som en anden forbryder. Værst 
af alt blev han forladt af Gud, 
fordi han tog straffen for vores 
synd på sig. Inden at han påske-
dag opstår, og dermed gør det 
muligt for os at få et evigt liv 
sammen med Jesus.  
 Ingen af gaverne var pænt 
pakket ind, men indholdet 
var ren kærlighed. Det var og 
er nemlig »Guds Kærligheds-
gaver« til os: At Jesus kom til 
jorden og at Jesus tog vores 
skyld og straf, så vi kan få evigt 
liv i troen på ham.   

tager en gave, er det for mig 
et udtryk for kærlighed. At jeg 
enten vil glæde nogen som jeg 
holder af, eller at der er nogen 
som vil glæde mig. 
 I Johannesevangeliet kapitel 
3, vers 16 står der: »For således 
elskede Gud verden, at han gav 
sin enbårne søn, for at enhver, 
som tror på ham, ikke skal 
fortabes, men have evigt liv.« 

Kærlighedsgaver
Vi kalder dette bibelvers 
for»den lille bibel«. Men vi 
kunne også kalde det for »Guds 
kærlighedsgaver«. For dette 
vers indeholder to gaver til os. 
Det var ikke en tilfældighed, 
at Jesus kom herned til jorden 
julenat. Indpakningen var ikke 
den pæneste man kunne tæn-
ke sig. Det var ikke et fint hotel, 
Jesus blev født på. Det var i 
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   IMU
    pro
  gram

NOVEMBER
Torsdag d. 2.  kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Tirsdag d. 7.  kl. 18.00 Fællesspisning i Fredericia IM
  Temaaften sammen med IM 
  ved lektor emeritus Carsten Vang, Aarhus
  Helligånden i GT. Guds løfte om Åndens komme
Torsdag d. 16. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 23. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 30. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia

DECEMBER
Lørdag d. 2.  kl. 9.30-13.30 Julemarked i missionshuset
Torsdag d. 7. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 14. kl. 18.00 Juleafslutning med fællesspisning

JANUAR
Torsdag d. 4.   kl. 19.30 Opstart i Fredericia efter ferie
Torsdag d. 11. kl. 19.30 Evangelisk Alliance bedeuge. Se særligt program
Torsdag d. 18. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 25. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Tirsdag d. 30.  kl. 18.00 Fællesspisning og fællesaften i 
   Fredericia IM. Skabe dig selv … eller hvad?
   v. ungdomskonsulent Jim M. Pfrogner, Viborg

FEBRUAR
Torsdag d. 1.  kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 8.  kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 15.  Vinterferie
Torsdag d. 22. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 29. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia

MARTS
Tirsdag d. 5. kl. 18.00 Fællesspisning og bibeltema med Fredericia IM
   Paradise lost: Ondskabens og den frie viljes gåde 
   – Hvorfor tillod Gud en Frister og et syndefald midt i Paradisets have?
   v. sognepræst Jakob Daniel Lund Olsen, Ryslinge
Lørdag d. 9.  kl. 9.00-15.00:  Studiedag i Fredericia Missionshus – Et frimodigt liv
    - at blive sat fri gør os frimodige. Frimodighed bygger på sund gudsfrygt. 
   Frimodighed sender os i mission på trods af modstand og forfølgelse
Torsdag d. 14. kl. 18.00 Fællesspisning og bibeltema med Fredericia IM
   Dåb som dåb til Jesu død
   v. stud.theol.  Andreas Gjaldbæk Knudsen, Aarhus
Torsdag d. 21. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 28.  Påskeferie

APRIL
Tirsdag d. 4. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 11. kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 18.  kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Torsdag d. 25.  kl. 19.30 Vi mødes i Fredericia
Tirsdag d. 30. kl. 19.00 Fælles bibeltema med Fredericia IM
   Forsoning, retfærdiggørelse og frelse
   v. undervisningskonsulent Anders Bjerregaard, Aarhus

Medvandrer for IMU 
Kristoffer 

Bruun Simonsen

Kom med i 
Facebookgruppen 
Informationer i IMU-
fællesskabet deles via 
en Facebookgruppe. 
Interesserede kan an-
søge om medlemskab. 
Gruppen hedder: Fre-
dericia & Børkop IMU

Mødesteder: 
Fredericia Missionshus: 
Nørre Voldgade 18, 
7000 Fredericia
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IMPULS ER ET BLAD TIL TIDEN
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Reportage Af Benthe Tryggedsson

Impuls er stadigvæk Indre 
Missions Tidende. Det holder 
Indre Mission sammen, siger 
den ansvarshavende redaktør 
og kommunikationschef i 
Indre Mission. Asbjørn As-
mussen brænder for Indre 
Mission og kommunikation. 
Bladet udkommer hver 14. 
dag. Blandt de emner man 
kan læse om er: Reportager, 
en god historie, overraskelse, 
troshistorier, fællesskaber, 
inspiration og samfundsak-
tuelle emner og selvfølgelig 
også, hvad der rører sig i In-
dre Mission. 
Det skal være væsentligt 
og komme mig ved, tilføjer 
Asbjørn. 
Det handler om mennesker, 
derfor finder man oftest en 
person på forsiden. “Vi må 
ikke stå i vejen for den gode 
kommunikation for evange-
liet.”
Endnu hænger økonomien 
sammen, fortæller Asbjørn 
- han ved ikke hvor længe, 
for tabet af abonnenter er 
en realitet. I dag er der 4500 
abonnenter, de fleste fore-
trækker den trykte udgave 
evt. med den tilhørende app, 
som abonnenterne frit kan 
bruge. 

Der laves også en hjemme-
side og en onlineudgave.

Glimt fra et 
redaktionsmøde
Sammen med Asbjørn udgø-
res redaktionen af følgende 
medarbejdere: redaktions-
sekretær Gunner Jensen, 
teolog, og så de skrivende 
medarbejdere, journalisterne: 
Anette Ingemansen, teolog, 
Ole Noermark Larsen, ud-
dannet journalist, Morten 
Stubkjær Klausen, cand.mag. 
i International Virksomheds-
kommunikation, Heidi Emp-
leo Bror Hansen, cand.mag. 
i litteraturhistorie. Det er en 
stærk og vidende redaktion. 
Redaktionen mødes hver 
anden onsdag formiddag. På 
en storskærm kan man se de 
kommende numre af Impuls 
og hvor langt man er i plan-
lægningen.
“Nu har vi allerede lavet 6 
sider,” udbryder Heidi og tilfø-

jer: det er en kæmpe fordel 
at vi er lidt foran. 
Blandt de emner der disku-
teres er kunstig intelligens. 
Asbjørn peger på, at de skal 
skrive noget om begrebet. 
Grafikerne på bladet benyt-
ter sig allerede af kunstig 
intelligens i forbindelse med 
fremstilling af billeder til fx. 
prædikener og opbyggelige 
artikler. Blandt de øvrige 
emner der diskuteres er op-
rettelsen af en ny lokal IMU 
(forening for unge). Anette 
redegør for projektet, og tilfø-
jer, at der er mulighed for en 
historie om tro. 
Da det i år er 50-året for fri 
abort, er det også et emne 
man ønsker belyst og omtalt. 
Her er spørgsmålene, hvem 
der kan skrive en artikel in-
denfor emnet og hvem der 
kan interviews om det. 

På besøg hos grafikerne
Impuls ville næppe klare sig 

Redaktionsmøde
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særlig godt uden grafik. Det 
er der en afdeling på Indre 
Missions Hus, der sørger for. 
Her finder man mediegrafiker 
Birgitte Bohsen, som er leder 
af afdelingen, og Ben Haman. 
Desuden, for tiden, Kristine 
Holm Hansen, der er kunst-
historiker, men overvejer om 
hun skal satse på den grafiske 
vej. Den 4. grafiker Cecilie 
Primdahl Medom var ikke til 
stede.
Mens man på redaktionen 
har diskuteret, hvorvidt man 
skal bringe noget om kunstig 
intelligens, har grafikafde-
lingen allerede brugt det et 
stykke tid. Ben viser mig for-
skellige eksempler på illustra-
tioner, hvor man har brugt 
kunstig intelligens. 
Grafikarbejdet kræver god 
planlægning, er de enige om, 
for der er rigtig mange regler, 
der skal overholdes, og over-
vejelser, der skal gøres. Der er 
19000 ord pr. blad. 
Efterhånden som de enkelte 
sider bliver færdige sættes de 

en hel weekend, være smågrup-
per, lovsang og en masse gode 
ord om Jesus. Alt dette til en pris 
á kun 575 kr. Med i prisen får du 
også et sted at sove samt mad 
hver dag. Slå til nu - før det er 
for sent.
I samme blad er der også et 
tilbud fra Indre Missions ho-
vedbestyrelse om at deltage i et 
åbent bestyrelsesmøde. Asbjørn 
har tænkt sig at inviterer redak-
tionen med til dette møde.

Lederartikler og tanker 
bag navnet
På næstsidste side er der en 
leder. Den skrives blandt an-
det af de forskellige ledere i In-
dre Mission. Overskriften har 
fx været “Værdi er mere end 
øjet ser, med undertitlen: Der 
er brug for at sætte hastighe-
den ned, hvis man skal lære” 
af Daniel Præstholm, landsle-
der i IMU, og generalsekretær 
Jens Medom Madsen: “Drøft 
hvad der er vigtigt. Undertitel: 
Denne tid markerer store og 
vigtige skift for mange og er 
dermed også en tid for nyori-
entering”.
Navnet Impuls er opstået fordi 
man gerne vil tage pulsen på 
Indre Mission oplyser bladets 
redaktør. Derfor har bladets 
bagerste side fået navnet 
PULSSLAG. Her fortæller for-
skellige kristne mennesker om 
noget, der optager dem. Ne-
derst er der tre eksempler på, 
hvad læserne kan forvente at 
finde i det kommende num-
mer af Impuls / Indre Missions 
Tidende.   

op på en væg, så kan man fx. 
se om der er fire grønne sider 
i flow, som der helst ikke skal 
være, tilføjer Ben. Vi samarbej-
der med skribenterne og hører, 
hvilke ønsker de har i forbin-
delse med opsætningen af fx. 
en prædiken, siger Ben.

Eksempler på 
annoncer i Impuls
Bladet er på 48 sider og det 
skal helst være læseværdigt 
hver gang. Derfor kræver 
det både genkendelighed og 
variation. 
Samtidig er bladet et medde-
lelsesforum for Indre Missions 
arbejdsgrene og medarbejdere, 
meddelelser om begivenheder 
og annoncer fra Indre Missions 
virksomheder, herunder blandt 
andet Felix Rejser, Forlagsgrup-
pen Lohse og Imedia. I et num-
mer af Impuls finder man fx. 
en annonce for et tilbud til 
teenagere Event: 
“Trænger din teenagers week-
end til at blive lyst op? 
Send dem på Event. Her vil der, 

Redaktionen er på trapperne 
med Impuls ( fotos: Benthe 

Tryggedsson)
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På Indre Missions årsmøde 
2023 i Vejen Idrætscenter den 
10. juni 2023 blev der igen 
igen igen samlet ind til Indre 
Mission. Men generalsekretær 
Jens Medom Madsen sprang 
på scenen ved årsmødets 
afslutning og gjorde kort pro-
ces på alle indvendinger mod 
indsamlingerne. »Alle jeres 
penge går til mission!” lød 
budskabet – at alle pengene 
gik til at bringe det glædelige 
budskab om livgivende fælles-
skab med Jesus videre til an-
dre, lod til at være en besked, 
som forsamlingen havde taget 
til sig. Der blev nemlig samlet 
det største beløb ind i flere år 
på årsmødet 2023.

Snak tro med mennesker 
omkring dig
Jeg kom hen på formiddagen 
og deltog i seminariet »snak 
tro« med Robert Thun Svend-
sen, som gav sin vision af, 
hvordan man kan snakke med 
sin nabo. Robert indledte med 
at fortælle, at han og hans hu-
stru skulle flytte til Århus. Her 
fandt de et hus, der lå lige ved 
siden af Jehovas Vidners Rigs-
sal. Der var ikke tid til store 
overvejelser. Det blev til en tur 
i haven og her udbrød Roberts 

ALLE JERES PENGE GÅR TIL MISSION

Reportage Af Benthe Tryggedsson

hustru »Jeg tror, vi skal bo her, 
og sådan blev det for en tid.«

At snakke om tro går blandt 
andet ud på, at vi betragter vo-
res medmennesker som men-
nesker og ikke som objekter! 
Heller ikke missionsobjekter.
Først der kan den gode sam-
tale begynde, mener Robert. 
Han delte mange erfaringer 
ud, som tilsammen viste, hvad 
han mente.

Islam og kristendom
Mit næste møde var med tidli-
gere biskop Steen Skovsgaard, 
som fortalte om sin ph.d. af-
handling med titlen: »Mellem 
frygt og glæde - dommedag i 

islam og kristendom«. Steen 
Skovsgaard har blandt andet 
brugt en del internetsider til at 
belyse emnet. Vi fik en meget 
grundig og berigende belys-
ning af emnet. Afhandlingen 
er udgivet i bogform hos forla-
get ProRex.

Læs mere i impuls 
om årsmødet
Aftenen var præget af sang 
med et band fra Grindsted. 
Desuden var der små sam-
taleopgaver i grupper til de 
fremmødte. En meget ud-
førlig oplevelse af årsmødet 
2023 har man kunnet læse 
i Impuls! Se en omtale af 
bladet på side 12-13 og en 
annonce på side 3.   

Sogne- og indvandrerpræst Niels 
Nymann Eriksen fra Apostelkirke 

på Vesterbro i København var 
aftenens taler; her i samtale 

med missionær Frank Boel Fyhn 
umiddelbart før talen ( foto: 

Benthe Tryggedsson).



1
4

1
4

1
5

1
5

»Jeg kender en præst, der flere 
gange har været gæstelærer 
på Social-og sundhedsskolen 
i Aarhus, hvor han har under-
vist i samtalen med alvorligt 
syge og døende. Hver gang 
præsten træder ind i en ny 
klasse, fortæller han først lidt 
om dagens emne og stiller så 
spørgsmålet: Hvor mange her 
er muslimer?« En god tredje-
del rækker prompte hånden 
op. 

Kristne tøver om deres tro
Så spørger præsten: »Hvor 
mange her er kristne?« Pege-
fingre letter en smule fra bor-
dene. En underlig forlegenhed 
breder sig i rummet. En enkelt 
rækker måske fingeren op. 
Mange ser spørgende rundt 
på hinanden, nogle fniser. De 
undersøger hinanden med øj-
nene, skutter sig og begynder 
så lidt efter lidt at rækkehæn-
derne tøvende op. 
Ikke i strakt arm, men små 
forsigtige bevægelser. De iagt-
tager hele tiden hinanden. 

DE MÅSKE KRISTNE

Litteratursiden Af Benthe Tryggedsson

Til sidst sidder næsten alle 
ikke-muslimer med hæn-
derne halvvejs oppe. På det 
tidspunkt har de gransket sig 
selv og hinanden for et svar i 
et halvt minuts tid.»

Samtaler med folkekirke-
medlemmer
Bogen bygger på samtaler 
med fyrre nulevende folkekir-
kemedlemmer og deres livshi-
storie og tro. Unge og ældre.
Det er bogens tese, at men-
nesker i dag ransager sig selv 
som aldrig nogensinde før for 
at forklare, hvorfor deres liv er 
blevet, som det er.«
Det er forfatterens mål at pege 
på, hvordan gennemgribende 
samfundsforandringer kan af-
læses dybt nede i det enkelte 
menneskes måder at anskue 
sin tilværelse på.

Del din kristne tro
Når jeg har valgt at pege på 
denne bog, er det fordi, jeg 
synes, at det er godt at få 
kendskab til forskellige men-

nesker, når man ønsker at 
række dem evangeliet.
Selv møder jeg oftest men-
nesker i samtalen. Når jeg 
alligevel er i en samtale med 
mennesker, giver det som 
regel også anledning til, på 
et tidspunkt, at spørge ind 
til troen - og livssynet. Det 
giver mig en anledning til at 
fortælle om mit liv og livssyn 
som kristen.   

De måske kristne
af Iben Krogsdal, 

Ph.d i religionsvidenskab
Forlaget Anis
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MISSIONSHUSET
Nørre Voldgade 18, 7000 Fredericia
www.fredericiaim.dk
post@fredericiaim.dk

PEDELPAR
Anna og Asbjørn Asmussen • 75 92 20 61

FORMAND
Cecilie Thams Nord Hansen
Nørrebrogade 46
• 30 24 75 91
cecilie@nordhansen.dk

KASSERER
Ninna Toft Rasmussen
Nymarksvej 84, 7000 Fredericia
• 26 14 61 01 
Danske Bank reg.nr. 3420 kontonr. 112 4528
MobilePay betalingsnumre:
83472 til gaver til IM i Fredericia
866444 for kaffe og mad ved møder
300017 for aktiviteter (lejre mv.)

BOGSALG
Inger og Morten Terp Randrup 
• 41 12 17 06  • 20 78 55 61

BIBELKREDSE
Lissy Nielsen • 31 17 45 00
Henrik Klitlund Nielsen • 26 89 22 86 

ÅBEN BEDEKREDS
Mandag kl. 16.45 - 17.15 i Michaelisgården
Christen Madsen • 22 62 12 68

BESØGSTJENESTE
Kirsten Lauridsen • 30 24 75 91

KONTAKTER FOR SAMTALE
Om at være forlovet og nygift:
Anette og Bjarne Ingemansen 
Vejlevej 7 • 75 92 89 65
Om at være ægtepar og familie:
Anna og Asbjørn Asmussen 
Nørre Voldgade 18 • 75 92 04 44

INDRE MISSIONS UNGE
Johanne Randrup
Thygesminde Allé 178
7000 Fredericia
• Mobil 2272 9350 
jojorandrup@gmail.com
Facebookgruppe: Fredericia & Børkop IMU 

BREAK CLUB ZOOM 
For juniorer (4.-6. kl.) og 
teenagere (7.-9. kl.)
Mødes onsdag kl. 19.00-20.45
https://sites.google.com/view/breakclubzoom/ 
Louise Grotum Thygesen 
Rubinvej 6 • 28 89 12 15
louisega93@hotmail.com

BØRNEKOR
For børn fra 4 år og opefter
Mødes mandag kl. 16-16.30
Sidsel og Steffen Klitlund Rauff
31 44 34 39

SKATTEKISTEN
Børneklubben i missionshuset
Mødes mandag kl. 16.30 - 17.30
Martin Simonsen
Umanaksvej 8 • 21 75 80 83

IM-GENBRUG 
www.imgenbrug.dk
Else Ladegaard • 29 86 00 38
Korskærvej 25 • 20 14 32 66 
Mandag-fredag kl. 10.00-17.00 
og lørdag kl. 10.00-13.00

REDAKTION
Bjarne Ingemansen (modtager stof på 
ab.ing@mail.tele.dk), Kirsten Stoof Jensen, 
Benthe Tryggedsson og Ben Haman.

DEADLINE FOR STOFINDLEVERING
Næste nummer den 10. marts 2024
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Hvor intet andet er anført foregår aktiviteterne i missionshuset

Vejviser
Ønsker du dette program tilsendt løbende, så kan 

du kontakte formand Cecilie Thams Nord Hansen


